
Contacto

Teléfono +34 985110595
Fax +34 985112991
Correo Electrónico itvasa@itvasa.es

Dirección Postal

Lila nº 6 Bajo Izquierda
(33002) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ITVA/2022/208 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2023
a las 11:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Inspección Técnica de Vehículos de Asturias S.A. (ITVASA)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.itvasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7RKwMQ%2BOKPyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato del suministro de correo electrónico Office 365, paquetes ofimáticos y
software de trabajo colaborativo y de comunicación para ITVASA.

Valor estimado del contrato 136.620 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.874 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.400 EUR.

Clasificación CPV
48223000 - Paquetes de software de correo electrónico.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Oficina Central ITVASA. Asturias
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

La Lila Nº6 Bajo Izda
(33002) Oviedo España

El órgano de asistencia propone la adjudicación del expediente a HSI TECHNOLOGIES EUSKADI S.L. al ser la oferta
más baja de las válidamente emitidas siendo este el único criterio de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.itvasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7RKwMQ%2BOKPyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 47.520 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.646,4 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HSI Technologies Euskadi S.L.
NIF B95787941
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.499,2 EUR.

Motivación

Motivación Se ha realizado la adjudicación a la oferta más baja de las válidamente emitidas siendo este el único
criterio de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 15/02/2023
Plazo de Formalización Del 09/03/2023 al 17/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

30 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2022 a las 15:00
Observaciones: En horario peninsular de España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Povi = Pc*(Omb / Ovi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b442074-d042-4fab-8cf2-7ab333f447c6


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gincyKzwaDV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010397150 |  2023-420965 | mié, 15 feb 2023 11:31:18:170 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58644898029685569623152659749349566372 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gincyKzwaDV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

